

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.D. SUPERMERCADO LTDA	ABACAXI		50,000	2,0900	104,50
A.D. SUPERMERCADO LTDA	ACUCAR CRISTAL, EMBALAGEM DE 5 KG		40,000	4,3900	175,60
A.D. SUPERMERCADO LTDA	ARROZ TIPO 1, FINO, POLIDO, EMBALAGEM DE		50,000	5,9900	299,50
A.D. SUPERMERCADO LTDA	BANANA Cod.: 2924		850,000	0,6300	535,50
A.D. SUPERMERCADO LTDA	BATATA INGLESA Cod.: 2922		100,000	1,1600	116,00
A.D. SUPERMERCADO LTDA	BISCOITO DOCE		200,000	3,2500	650,00
A.D. SUPERMERCADO LTDA	CAFE SOLUVEL 200 GR.		20,000	5,9900	119,80
A.D. SUPERMERCADO LTDA	CARNE BOVINA, MOIDA, DE SEGUNDA		250,000	4,1900	1.047,50
A.D. SUPERMERCADO LTDA	CARNE DE FRANGO Cod.: 3264		250,000	2,8500	712,50
A.D. SUPERMERCADO LTDA	CEBOLA Cod.: 2914		40,000	0,8900	35,60
A.D. SUPERMERCADO LTDA	CENOURA Cod.: 2921		50,000	0,8900	44,50
A.D. SUPERMERCADO LTDA	DOCE DE FRUTA		45,000	4,3400	195,30
A.D. SUPERMERCADO LTDA	EXTRATO DE TOMATE 350 GR		100,000	0,9200	92,00
A.D. SUPERMERCADO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, EMBALAGEM DE		6,000	4,6900	28,14
A.D. SUPERMERCADO LTDA	FERMENTO EM PO QUIMICO, PCT. 250 GRAMAS		4,000	3,6300	14,52
A.D. SUPERMERCADO LTDA	FUBA		60,000	0,8900	53,40
A.D. SUPERMERCADO LTDA	LEITE PASTEURIZADO		1.000,000	1,2900	1.290,00
A.D. SUPERMERCADO LTDA	MARGARINA		50,000	2,3400	117,00
A.D. SUPERMERCADO LTDA	OLEO DE SOJA 900ML.		150,000	1,9800	297,00
A.D. SUPERMERCADO LTDA	OVOS DE GALINHA		20,000	1,6900	33,80
A.D. SUPERMERCADO LTDA	PAO FRANCES Cod.: 2917		7.245,000	0,1900	1.376,55
A.D. SUPERMERCADO LTDA	REPOLHO Cod.: 2916		150,000	0,3900	58,50
A.D. SUPERMERCADO LTDA	SAL, REFINADO, IODADO, EMBALAGEM DE 01 K		40,000	0,4900	19,60
A.D. SUPERMERCADO LTDA	Salcicha		50,000	2,9500	147,50
A.D. SUPERMERCADO LTDA	TOMATE Cod.: 2913		60,000	0,8200	49,20
AUTO MAQUINAS E PECAS DO OESTE S/A-SAPEMA	VEICULO 0K FABRICAÇÃO NACIONAL CAPACIDADE P/ 05 PAS.		1,000	21.798,0000	21.798,00
BORDIN MAQUINAS LTDA	BUSTER E097295		1,000	1.939,4200	1.939,42
BORDIN MAQUINAS LTDA	COJTO DIFERENCIAL		1,000	3.652,0000	3.652,00
BORDIN MAQUINAS LTDA	CONE		1,000	365,2000	365,20
BORDIN MAQUINAS LTDA	CORRENTE DUPLA		2,000	965,1300	1.930,26
BORDIN MAQUINAS LTDA	EIXO		1,000	1.447,5800	1.447,58
BORDIN MAQUINAS LTDA	ESTICADOR DE CORREIA		1,000	515,7400	515,74
BORDIN MAQUINAS LTDA	FILTRO DE AGUA FBA3803		1,000	56,5000	56,50
BORDIN MAQUINAS LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL 6735716110		3,000	19,6000	58,80
BORDIN MAQUINAS LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC410		4,000	45,6000	182,40
BORDIN MAQUINAS LTDA	INDICADOR 1224368HI		1,000	85,2900	85,29
BORDIN MAQUINAS LTDA	KIT DE CALÇO		1,000	456,2000	456,20
BORDIN MAQUINAS LTDA	KIT DE VEDAÇÃO		1,000	532,1200	532,12
BORDIN MAQUINAS LTDA	MANGUEIRA R2AT 8		10,000	19,9900	199,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BORDIN MAQUINAS LTDA	MAO DE OBRA MOTONIVELADORA		1,000	5.261,6200	5.261,62
BORDIN MAQUINAS LTDA	OLEO SAE 68		60,000	6,6500	399,00
BORDIN MAQUINAS LTDA	OLEO SAE ATF		60,000	7,7000	462,00
BORDIN MAQUINAS LTDA	REPARO DE CILINDRO MESTRE		1,000	686,5000	686,50
BORDIN MAQUINAS LTDA	RETENTOR 160530		2,000	125,6000	251,20
BORDIN MAQUINAS LTDA	RETENTRO 10779		2,000	34,3400	68,68
BOTTO COMERCIAL LTDA	CONTRA FACA		1,000	41,6300	41,63
BOTTO COMERCIAL LTDA	CUBO DISPOSITIVO		1,000	51,6600	51,66
BOTTO COMERCIAL LTDA	DISCO DE CORTE		2,000	464,0000	928,00
BOTTO COMERCIAL LTDA	EIXO DIANTEIRO MAIOR		1,000	94,7500	94,75
BOTTO COMERCIAL LTDA	ENGRANAGEM Z 46		1,000	167,9900	167,99
BOTTO COMERCIAL LTDA	ENGRANAGEM Z16		1,000	88,0000	88,00
BOTTO COMERCIAL LTDA	JOGO DE FACA		1,000	340,0000	340,00
BOTTO COMERCIAL LTDA	MÃO DE OBRA DA REFORMA DA ENSILADEIRA		1,000	250,0000	250,00
BOTTO COMERCIAL LTDA	PARAFUSO M 16X70		10,000	8,1600	81,60
BOTTO COMERCIAL LTDA	PEDRA DO AFIADOR		1,000	67,1700	67,17
BOTTO COMERCIAL LTDA	POUCA SEXT		10,000	3,0000	30,00
BOTTO COMERCIAL LTDA	PRENDEDOR		2,000	8,0000	16,00
BOTTO COMERCIAL LTDA	RASPADOR		1,000	59,3200	59,32
BOTTO COMERCIAL LTDA	ROLAMENTO 6205		10,000	18,0000	180,00
BOTTO COMERCIAL LTDA	ROLAMENTO 6206		10,000	18,0000	180,00
BOTTO COMERCIAL LTDA	ROLO DENTADO COMPLETO		1,000	522,8000	522,80
BOTTO COMERCIAL LTDA	TERCEIRO PONTO COMPLETO		1,000	1.563,3400	1.563,34
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ABRAÇADEIRA		4,000	1,6300	6,52
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ADESIVO DE SILICONE		3,000	13,9300	41,79
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ANEL		3,000	0,5900	1,77
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ANEL SEGURANÇA		1,000	0,8800	0,88
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO 204090		1,000	4,5400	4,54
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO 7088		1,000	0,0800	0,08
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ANEL DO CAMBRIO		1,000	3,3100	3,31
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ANEL DO EXIO DA TDP		1,000	14,2900	14,29
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ANEL ELASTICO		4,000	0,0900	0,36
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ANEL ENCOSTO CAMBIO		1,000	33,8100	33,81
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ANEL RETENTOR		1,000	0,3400	0,34
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ANEL RETENTOR 128/148		1,000	2,6100	2,61
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ANEL SICRONIZADOR 65/62/85/86/110		2,000	28,2500	56,50
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ANEL SINCRONIZADO		2,000	30,7100	61,42
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ARRUELA		1,000	2,5300	2,53
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ARRUELA 7502		1,000	0,8200	0,82

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ARRUELA 9502		1,000	3,3000	3,30
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ARRUELA DE VEDAÇÃO		15,000	0,3200	4,80
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ARRUELA TRAVA		1,000	2,8000	2,80
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	BICO INJETOR P/VMT 785		4,000	108,0000	432,00
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	BOMBA DE AGUA MWM		1,000	108,3100	108,31
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	BOMBA LUBRIFICANTE MOTOR D		1,000	165,0600	165,06
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	BORRACHA DE VEDAÇÃO		2,000	4,1000	8,20
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	BRONZINA BIELA MOTORES MWM		4,000	18,2600	73,04
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	BRONZINA MANCAL MOTORES MWM		4,000	25,6300	102,52
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	BRONZINA MANCAL MOTORES MWM -		1,000	48,2000	48,20
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	BUCHA BIELA SEMI ACABADA MOTOR		4,000	8,9300	35,72
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	BUCHA CAMBIO		1,000	21,7800	21,78
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	BUCHA CAMBIO 62/65/85/86		1,000	15,4400	15,44
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	BUCHA DE CAMBIO 62/65/85/86		1,000	18,6000	18,60
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	BUCHA DE CAMBIO 62/65/85/86- 2801		1,000	17,5000	17,50
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	BUCHA DE COMANDOS MOTORES MWM		1,000	12,7900	12,79
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	BUCHA DO VIRABREQUIM MWM		1,000	25,0900	25,09
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	BUCHA ESTRIADA DO CAMBIO		1,000	290,3900	290,39
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	CAIXA DE ESFERAS		2,000	15,4500	30,90
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	CAIXA DO DIFERENCIAL		1,000	299,1400	299,14
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	CALÇO		2,000	1,5100	3,02
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	CALÇO 205145		2,000	1,8600	3,72
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	CALÇO 2450		2,000	2,3900	4,78
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	CAPA DE CUBO		1,000	259,3400	259,34
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	CAPA DO CUBO		1,000	431,8600	431,86
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	CARCAÇA DO RESPIRO		1,000	24,3500	24,35
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	CHAVETA DA CAPA / CUBO		6,000	3,2500	19,50
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	CILINDRO DE FREIO		2,000	172,4100	344,82
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	CILINDRO MESTRE		2,000	201,4900	402,98
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	COROA + PINHÃO 6X37 P/VMT -785 4X4		1,000	1.082,1500	1.082,15
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	CORREIA 1124		1,000	35,4600	35,46
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	DISCO DE FREIO		8,000	12,9300	103,44
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	DISCO DE FREIO SINTETIZADOR		8,000	23,6100	188,88
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	DISCO INTERNO DE EMBREAGEM DUPLA		1,000	313,3900	313,39
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	EIXO DE EMBRAGEM VMT 685 /785		1,000	29,0300	29,03
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	EIXO DE TOMADA DE FORÇA		1,000	29,9200	29,92
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	EIXO DO DIFERENCIAL		1,000	47,4400	47,44
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	EIXO LATERAL		1,000	368,3300	368,33
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	EIXO PRINCIPAL		1,000	1.018,1800	1.018,18

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ENGRANAGEM DA 1ª E RE 49 DENTES		1,000	306,3300	306,33
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ENGRANAGEM SATELITE		2,000	206,8800	413,76
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ENGRENAGEM DA SIMPLES		1,000	219,5700	219,57
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ENGRENAGEM DUPLA Z-29 DA		1,000	349,6600	349,66
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ESFERA TRAMB. CAMBIO		1,000	0,2400	0,24
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	FILTRO DE AR EXTERNO		1,000	16,4400	16,44
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL 1/2 LITRO		2,000	4,7400	9,48
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL MWM 3/4 LITROS		1,000	20,7800	20,78
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO		1,000	38,1700	38,17
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	FLUIDO DE FREIO		1,000	12,4900	12,49
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	HASTE VALVULA		8,000	12,2400	97,92
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	INDICADOR 2181		1,000	38,1600	38,16
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	INTERUPTOR MODELO NOVO		1,000	11,1800	11,18
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	JG JTAS MOTOR MWM D229/4C		1,000	145,0000	145,00
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	JUNTA 6606		1,000	1,6000	1,60
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	JUNTA DE CABEÇOTE D229 ORIGINAL		4,000	40,2800	161,12
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	KIT MOTOR MWM D 229/ ASPIRADO		4,000	168,6700	674,68
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	LIXA FERRO 80		1,000	3,4700	3,47
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	MANGUEIRA DE LIGAÇÃO		1,000	58,7700	58,77
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	MANGUEIRA 1030		1,000	3,5900	3,59
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	MANGUEIRA 1031		1,000	3,5900	3,59
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	MANOPLA MULTITORQUE (TECNIL)		1,000	140,0000	140,00
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	MAO DE OBRA PRA RECUPERAÇÃO TRATOR VALMET 785		1,000	0,0000	0,00
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	MOLA		5,000	1,5600	7,80
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	MOLA DO SICRONIZADOR		2,000	1,0300	2,06
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	MOLA DO SICRONIZADOR 5295		2,000	0,8000	1,60
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	MOLA TRANBULADOR		2,000	0,4300	0,86
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	OLEO HIDRAULICO ISSO VG - 68 -BALDE		2,000	95,8500	191,70
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	OLEO P/ TRANSM. SAE 90 API GL5		2,000	129,6400	259,28
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	PARAFUSO 7518		1,000	5,5500	5,55
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	PARAFUSO DA LUVA		2,000	1,4300	2,86
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	PARAFUSOD E AÇO P/ CORROA G-5 3/8		12,000	5,1700	62,04
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	PINO TRAVA CAMBIO		2,000	3,0800	6,16
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	PORCA DO PARAFUSO DE FIXAÇÃO		13,000	0,4600	5,98
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	REPARO DE PLATO EMBREAGEM DUPLA		1,000	162,1500	162,15
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	REPARO PLATO EMB. DUPLA		1,000	75,8300	75,83
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	RETENTOR		1,000	15,5900	15,59
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	RETENTOR DE CAMBIO		1,000	8,8500	8,85
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ROLAMENTO 202988		2,000	145,2800	290,56

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ROLAMENTO 3231		2,000	109,5600	219,12
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ROLAMENTO 9005		1,000	366,2500	366,25
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ROLAMENTO 9007		1,000	169,3000	169,30
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ROLAMENTO 9026		1,000	61,1800	61,18
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ROLAMENTO 9031		1,000	256,4500	256,45
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ROLAMENTO 9BL-307-A 10 ESFERAS)		1,000	103,1600	103,16
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	ROLAMENTO DE EMBREAGEM		1,000	99,3300	99,33
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	SEDE VALVULA		4,000	10,4900	41,96
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	SEDE VALVULA ESC. D225/6/9		4,000	7,7200	30,88
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	TAMPA		1,000	18,7700	18,77
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	THINNER LITRO		1,000	10,0000	10,00
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	TRAVA E VEDADOR ANAIROBICO		1,000	10,0700	10,07
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	VALVULA ADMISSA D 225 /D229/TD229		4,000	16,5000	66,00
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	VALVULA DE ESCAPE MWM D225/D229		4,000	17,3600	69,44
DCP DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	VALVULA TERMOSTATICA MWM 79 GR		1,000	95,4800	95,48
EDITORA CAPITAL DO NOROESTE LTDA	PUBLICAÇÃO DE RELATÓRIOS DA LEI DE RESPONSABILIDADE		6,000	900,0000	5.400,00
FUND.UNIVERSIDADE DESENVOLV.OESTE-FUNDESTE	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE RESGATE HISTÓRICO DO MUNICIPIO		80,000	70,2730	5.621,84
FUND.UNIVERSIDADE DESENVOLV.OESTE-FUNDESTE	CURSO DE APERFEIÇOAMENTO SOBRE O PROJETO POLITICO PEDAGÓGICO		80,000	89,5000	7.160,00
LINCK S/A EQUIP.RODOVIARIOS E INDUSTRIAIS	BOMBA INJETORA 214S		1,000	11.987,0000	11.987,00
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	ANEL 195561XI		6,000	2,0700	12,42
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	ANEL 1444817XI		1,000	37,2200	37,22
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	ANEL 1691306		2,000	5,1200	10,24
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	ANEL 186581IML		6,000	19,3200	115,92
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	ANEL 3007020XI		3,000	1,4200	4,26
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	ARRUELA 1691301		2,000	22,6600	45,32
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	ARRUELA 1691309		2,000	18,3100	36,62
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	CALÇO 1691239MI		2,000	19,9800	39,96
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	CALÇO 1691240MI		2,000	17,2200	34,44
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	CALÇO 1691241MI		2,000	16,3000	32,60
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	CALÇO 1691242MI		2,000	19,9600	39,92
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	CALÇO 1691243MI		2,000	15,5900	31,18
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	CALÇO 1691244MI		2,000	19,9600	39,92
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	CALÇO 1691310MI		2,000	4,0200	8,04
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	CALÇO 1691311MI		2,000	4,1200	8,24
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	CALÇO 1691312MI		2,000	20,6900	41,38
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	CAPA 1401-8		2,000	4,9100	9,82
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	CAPA SECA		1,000	286,4100	286,41
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	CONEXÃO FJ8-8		2,000	11,8600	23,72
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	DISCO DE BRONZE		3,000	29,3100	87,93

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	EIXO 3149712		1,000	81,7000	81,70
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	ELIMINA JUNTA		1,000	16,5600	16,56
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	FILTRO 1687647MI		1,000	48,0200	48,02
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	FILTRO HIDRAULICO		1,000	49,3100	49,31
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	FLUIDO SAE 68		60,000	4,9200	295,20
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	INTERRUPTOR 341068MM91		2,000	121,5100	243,02
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	JUTAN 1686569MI		1,000	12,3600	12,36
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	LUVA DA BOMBA 1680189MI		1,000	94,6600	94,66
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	LUVA DA BOMBA 1691550MI		1,000	91,5500	91,55
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	LUVA DE BOMBA		1,000	30,0400	30,04
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	MANGUEIRA 1471640MI		2,000	55,9600	111,92
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	MANGUEIRA R2 AT8		1,000	23,8500	23,85
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	MOLA 1692154		12,000	1,3800	16,56
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	OLEO DE TRANSMISSÃO		60,000	7,2100	432,60
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	PARAFUSO		2,000	9,3200	18,64
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	REPARO 3176160		1,000	40,6100	40,61
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	RETENTOR 1691368MI		1,000	6,7100	6,71
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	ROLAMENTO 1442008XI		2,000	151,8400	303,68
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	ROLAMENTO 2700273MI		1,000	15,5200	15,52
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	ROLAMENTO 3001717X91		1,000	132,4300	132,43
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	ROLAMENTO 3009252XI		1,000	148,4400	148,44
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	ROLAMENTO 3009820XI		2,000	196,2100	392,42
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	ROLAMENTO 3009851XI		2,000	139,3900	278,78
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	ROLAMENTO 3009853X91		1,000	119,6000	119,60
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA RETROESCAVADEIRA		1,000	2.250,4200	2.250,42
MAPEL - COMERCIO DE PECAS E SERV.LTDA	TAMPA 1691313		1,000	286,4100	286,41
PATOEESTE ELETRO INSTALADORA LTDA	SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E DETONAÇÃO DE 350 METROS LINEARES		1,000	7.900,0000	7.900,00
PREZOTTO, GREGÓRIO, RUPOLO E PANDOLFO ADV.ASSOC	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS		12,000	3.000,0000	36.000,00
RADIO DOZE DE MAIO LTDA	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO SEMANA DO MUNICIPIO		1,000	3.200,0000	3.200,00
RADIO DOZE DE MAIO LTDA	SERVIÇOS DE RADIO DIFUSÃO, PROGRAMA SEMANAL 10 (DEZ) MINUTOS		12,000	1.000,0000	12.000,00
SOCIEDADE JORNALISTICA DIARIO DO IGUACU LTDA-	PUBLICAÇÃO DE RELATÓRIOS DE LEIS, DECRETOS PORTARIAS		11,000	500,0000	5.500,00
TRATOR PECAS TUPY LTDA	ANEIS DE BORRACHA BOMBA LUBRIFICANTE		4,000	1,4000	5,60
TRATOR PECAS TUPY LTDA	CORRIDA		1,000	95,0000	95,00
TRATOR PECAS TUPY LTDA	FILTRO CARTER		1,000	28,0000	28,00
TRATOR PECAS TUPY LTDA	FILTRO DE AR		1,000	32,0000	32,00
TRATOR PECAS TUPY LTDA	FILTRO DIESEL		1,000	24,0000	24,00
TRATOR PECAS TUPY LTDA	JOGO DE ANEIS 0,50		3,000	135,0000	405,00
TRATOR PECAS TUPY LTDA	JUNTAS DE CABEÇOTE		3,000	94,0000	282,00
TRATOR PECAS TUPY LTDA	OLEO MOTOR Cod.: 331		8,000	5,5000	44,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL NOVO HORIZONTE**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2005**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRATOR PECAS TUPY LTDA	PISTÃO 0,50		3,000	225,0000	675,00
TRATOR PECAS TUPY LTDA	PRISIONEIRO CABEÇOTE		2,000	84,5000	169,00
TRATOR PECAS TUPY LTDA	REFITIFICAR CAMISSAS		3,000	40,0000	120,00
TRATOR PECAS TUPY LTDA	RETENTOR POLIA EMBREAGEM		2,000	19,5000	39,00
TRATOR PECAS TUPY LTDA	ROLAMENTO POLIA DE EMBREAGEM		1,000	67,4000	67,40
TRATOR PECAS TUPY LTDA	ROLAMENTO POLIA DE EMBREAGEM -		1,000	57,2000	57,20
TRATOR PECAS TUPY LTDA	ROLAMENTO POLIA DO MOTOR		1,000	14,6000	14,60
TRATOR PECAS TUPY LTDA	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO ROLO COMPACTADOR		1,000	480,0000	480,00
TRATOR PECAS TUPY LTDA	TUBO DE COLA PARA MOTOR		1,000	14,0000	14,00
			<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>		<b>168.531,39</b>